



Siły prawicy wychodzą zwycięsko z wyborów europejskich naznaczonych wzrostem popularności populistów w wielu państwach członkowskich



Autorzy : Corinne Deloy,
Pascale Joannin

W wyborach europejskich, które odbywały się w 28 państwach członkowskich Unii Europejskiej od 22 do 25 maja, zwyciężyły siły prawicy. Partia Ludowa (EPL) zdobyła 28,36% głosów i 213 mandatów, co jest spadkiem o 61 miejsc w stosunku do poprzednich wyborów 4-7 czerwca 2009 roku. W 4 państwach członkowskich wybory europejskie zdominowane zostały przez siły populistyczne: w Danii przez Partię Ludową (DF), we Francji przez Front Narodowy (FN), w Grecji przez Koalicję Radykalnej Lewicy (SYRIZA), a w Zjednoczonym Królestwie przez Partię Niepodległości (UKIP). W wielu innych krajach również stwierdzono wzrost popularności sił populistycznych: w Niemczech, Austrii, Belgii, Hiszpanii, Finlandii, na Węgrzech, we Włoszech i w Szwecji.

Więcej

Streszczenie

Na pierwszej stronie! : Wstępniak - Po wyborach **Wybory** : Ukraina - Litwa - Wybory/PE - Belgia **Wybory europejskie** : Wyniki - Debata **Kryzys finansowy** : Niemcy - Holandia - Francja - Czechy - OECD **Komisja** : Schengen - Badania/innowacje - UE/Ukraina - Gruzja **Rada** : Unia bankowa - Rolnictwo - Edukacja/młodzież - Konkurencyjność **EBC** : Forum **Dyplomacja** : Region śródziemnomorski **Niemcy** : Wstępniak/Schäuble - Imigracja **Włochy** : Priorytety/UE **Zjednoczone Królestwo** : Imigracja **Rosja** : Forum/gospodarka **Serbia** : Francja **Ukraina** : Wybory prezydenckie **WTO** : Foki **Eurostat** : Zatrudnienie **Opracowania/raporty** : Przyszłość/UE - Dane osobowe - Energia **Kultura** : Wystawa/Bazylea - Muzeum/Rodez - Wystawa/Berlin - Nagrody/Cannes

[Kalendarz](#) | [Inne wersje językowe](#) | [Kontakt](#)

Na pierwszej stronie! :

Jakie odpowiedzi na wyzwanie eurosceptycyzmu?



Prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani opublikował na swojej stronie internetowej wstępniak na temat wyników wyborów europejskich. Analizuje w nim wzrost populizmu w Europie połączony "ze starym, skrytym eurosceptycyzmem" i z wieloma krytykami na temat działań UE podczas kryzysu. Jego zdaniem wyzwanie eurosceptycyzmu rzucone jest jednocześnie instytucjom europejskim i państwom członkowskim. "Wymaga to powiedzenia prawdy, wzięcia na siebie swoich wyborów,

Wybory europejskie 2014: analiza i konsekwencje



27 maja 2014 roku Fundacja Hannsa Seidela i Roberta Schumana organizują w Instytucie Goethego w Brukseli konferencję na temat wyników wyborów europejskich. Najpierw Manfred Weber, europoseł i wiceprzewodniczący grupy EPL, członek Komisji Spraw Konstytucyjnych, przeanalizuje wyniki. Następnie Pascale Joannin, dyrektor generalna Fundacji Roberta Schumana, będzie dyskutować wraz Karem Lannoo, dyrektorem Centre for European Policy Studies, na temat konsekwencji tego głosowania... [Więcej](#)

Wybory :

Petro Poroszenko triumfuje już w I turze wyborów prezydenckich na Ukrainie



25 maja Petro Poroszenko, niezależny kandydat popierany przez Demokratyczny Alians na rzecz Reform (UDAR) Witalija Kliczki (który sam wybrany został 25 maja na mera Kijowa), wybrany został prezydentem Ukrainy już w I turze. Zdobył 55,9% głosów i wyprzedził byłą premier Julię Tymoszenko (Wszuchukraińska Koalicja "Ojczyzna", Batkiwszczyna), która uzyskała 12,9% głosów. 3. miejsce zajął Ołeh Łjaszka z 8% głosów, wyprzedzający niezależnego Serhija Tihipko, który zebrał mniej niż 5% głosów. Poza tym, wybory prezydenckie wyróżniły się porażką kandydatów nacjonalistycznych: Ołeh Tiahnybok (Swoboda) otrzymał 1,3%, a Dmytro Jaroch (Prawy Sektor) 0,9%. Siły separatystyczne na wschodzie kraju, a zwłaszcza w regionie Doniecka i Ługańska, uniemożliwiły wzięcie udziału głosowaniu około 2 mln Ukraińców. Władze w Kijowie stworzyły lokale wyborcze dla wyborców z Krymu, którzy chcieliby zagłosować... [Więcej](#)

Dalia Grybauskaitė ponownie wybrana na prezydent Litwy



Dotychczasowa głowa państwa Dalia Grybauskaitė, która startowała jako kandydatka niezależna, ale była popierana przez centroprawicową opozycję - Związek Ojczyzny-Litewscy Chryścijańscy Demokraci (TS-LK), Partię Chryścijańską (KP) i Ruch Liberalny (LRLS), została ponownie wybrana na prezydenta Litwy w II turze wyborów 57,87% głosów. Pokonała eurodeputowanego oraz byłego ministra finansów i transportu Zigmantasa Balcytis (socjaldemokracja, LSP), popieranego przez Partię Pracy (DP), który zdobył 40,14%. Głosowanie odbyło się tego samego dnia co wybory europejskie. W głosowaniu do Parlamentu Europejskiego Litwini dali zwycięstwo Partii Socjaldemokratycznej, a na prezydenta wybrali kandydatkę liberalną... [Więcej](#)

Siły prawicy wychodzą zwycięsko z wyborów europejskich naznaczonych wzrostem popularności populistów w wielu państwach członkowskich



W wyborach europejskich, które odbywały się w 28 państwach członkowskich Unii Europejskiej od 22 do 25 maja, zwyciężyły siły prawicy. Partia Ludowa (EPL) zdobyła 28,36% głosów i 213 mandatów, co jest spadkiem o 61 miejsc w stosunku do poprzednich wyborów 4-7 czerwca 2009 roku. Na spadku chryścijańskich demokratów nie skorzystali Socjaliści i Demokraci (S&D), którzy uzyskali 25,17% głosów i 189 eurodeputowanych (-7). Porozumienie Liberalów i Demokratów na rzecz Europy (ALDE) zajęło w europejskich wyborach 3. miejsce z 8,52% i 64 mandatami (-19). Zieloni/Wolny Sojusz Europejski uzyskał 6,92% głosów i 52 europosłów (-5). Europejscy Konserwatyści i Reformatorzy (CRE/ECR) zbrali 6,13% i 46 miejsc (-11). Wyprzedzają Zjednoczoną Lewicę Europejską/Nordycką Zieloną Lewicę (GUE/NGL), która zdobyła 5,59% i 42 miejsca (+7). Europa Wolności i Demokracji (ELD/EFD) uzyskała 5,06% i 38 mandatów (+7). I wreszcie, niezrzeszeni zdobyli 5,46% głosów i 41 mandatów (+8). Pozostałych 66 nowo wybranych posłów nie należy do żadnej grupy politycznej. Uzyskali oni łącznie 8,79% głosów. Po raz pierwszy w historii wyborów europejskich odnotowano lekki wzrost frekwencji. Wyniosła 43,09%, czyli +0,9 punktu w stosunku do głosowania w 2009 roku... [Więcej](#)

Nacjoniści z Nowego Sojuszu Flamandzkiego zwyciężają wybory parlamentarne w Belgii

Nowy Sojusz Flamandzki (N-VA), flamandzka partia nacjonalistyczna kierowana przez Barta De Wevera, zwyciężyła w belgijskich wyborach federalnych, zdobywając 20,33% głosów i 33 deputowanych (czyli +6 w stosunku do poprzedniego takiego głosowania 13 czerwca 2010



roku). N-VA wyprzedziła ugrupowanie Chryścijańscy Demokraci i Flamandowie CD&V), kierowane przez Wouterą Beke, które uzyskało 11,65% głosów i 18 deputowanych (+1), oraz Partię Socjalistyczną (PS) premiera Elio di Rupo, kierowaną przez Paula Magnette'a, która uzyskała 11,64% głosów i 24 przedstawicieli (-2). Flamandzcy Liberalowie i Demokraci (Open VLD) Gwendolyn Rutten uzyskali 9,81% głosów i 14 mandatów (+1); Ruch Reformatorski (MR), partia liberalna Charles'a Michela zdobyła 9,58% głosów i 19 miejsc (+1); flamandzka Partia Socjalistyczna (SP.A), kierowana przez Bruno Tobbacka, 8,86% i 13 deputowanych (=), a Centrum Demokratyczno-Humanistyczne (cDH) Benoît Lutgena 4,92% i 9 mandatów (=). Flamandzcy ekolodzy z Groen! pod przewodnictwem Wouterą Van Besiena uzyskali 5,34% i 6 mandatów (+1), a ci z Ecolo, zielonej partii francuskojęzycznej kierowanej wspólnie przez Oliviera Deleuze'a i Emily Hoyos 3,26% i 6 foteli (-2), co jest wyraźnym spadkiem. Ecolo uważane jest teraz bardziej za partię zarządzania niż za partię protestu (niekiedy buduje mało czytelne sojusze polityczne). Ugrupowaniu nie udało się przyciągnąć rozczarowanych Partią Socjalistyczną i niezaprzeczalnie ucierpiało na wzroście popularności skrajnej lewicy... [Więcej](#)

Wybory europejskie :

Wyniki wyborów europejskich



Sięgnijcie po wyniki dotyczące składu Parlamentu Europejskiego z podziałem na grupy polityczne i państwa członkowskie, a także szczegółowe wyniki w 28 krajach członkowskich wg partii politycznych... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Debata Schulz-Juncker w niemieckiej telewizji



20 maja 2014 roku kandydaci do kierowania Komisją Europejską z głównych europejskich ugrupowań politycznych - Europejskiej Partii Ludowej (EPL) i Partii Europejskich Socjalistów (PES) - Jean-Claude Juncker i Martin Schulz po raz ostatni dyskutowali na kanale niemieckiej telewizji ARD. W studiu otwartym dla wyselekcjonowanej publiczności, reprezentatywnej dla niemieckiej populacji, kandydaci przedyskutowali kontrowersyjne Transatlantyckie partnerstwo handlowo-inwestycyjne (TTIP) negocjowane obecnie między Stanami Zjednoczonymi i Unią Europejską oraz ochronę danych. Podkreślili zwłaszcza, że Unia Europejska nie nagnie się do amerykańskich wymogów i norm zarówno w ramach negocjacji TTIP, jak i w sprawie ochrony danych cyfrowych... [Więcej](#)

Kryzys finansowy :

Konkluzje misji obserwacyjnej MFW w Niemczech



Zakończyła się misja obserwacyjna MFW w Niemczech, która 19 maja 2014 roku opublikowała swoje wnioski. Eksperci podkreślają w nich, że dodatkowe inwestycje w infrastrukturę, więcej jasności w uregulowaniach sektora energetycznego i reformy na rzecz zwiększenia konkurencji w sektorze usług przyczyniłyby się do wzrostu w Niemczech i w strefie euro. Poza tym, eksperci wskazują, że przyszłe podwyżki niemieckiej pensji minimalnej powinny uwzględniać efekty uboczne dla zatrudnienia w regionach o wysokiej stopie bezrobocia. I wreszcie, banki powinny kontynuować umacnianie swojej pozycji w perspektywie kolejnego raportu Europejskiego Banku Centralnego... [Więcej](#)

Możliwe oznaki ożywienia gospodarczego w Holandii



Choć rok 2013 naznaczony został wzrostem bezrobocia i kurczeniem się niderlandzkiej gospodarki, wzrost eksportu i inwestycji pozwalają prognozować możliwe oznaki ożywienia. To wniosek z raportu rządu na temat stanu gospodarki w 2013 roku, jaki 21 maja zaprezentował minister finansów Jeroen Dijsselbloem. Raport będzie przedmiotem debaty Izby 28 maja... [Więcej](#)

Unédic przewiduje wzrost liczby poszukujących pracy w 2014 roku o 103 200 osób

22 maja Unédic (Narodowy Związek Międzyzawodowy na rzecz Zatrudnienia w Przemśle i Handlu) opublikował swoje prognozy



finansowe na 2014 i 2015 rok. Wskazuje w nich, że liczba poszukujących pracy powinna w tym roku jeszcze wzrosnąć o 103 200 osób, wbrew nadziejom rządu na wzrost w skali roku o 1,5%. Na 2015 stowarzyszenie zapowiada kolejny wzrost liczby poszukujących zatrudnienia o 55 000 osób. Poza tym, zauważa, że Francja powinna odczuć z jednej strony redukcję deficytu publicznego, a z drugiej wzrost zadłużenia, które do końca roku powinno wzrosnąć o 3,6 mld euro. Tymczasem deficyt publiczny powinien spaść z 3,7 do 3,6 mld euro... [Więcej](#)

Zdaniem OECD Czechy muszą rozwiązać problem długotrwałego bezrobocia



Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD) opublikowała 21 maja nowy raport na temat Czech, w którym analizuje ona sytuację zatrudnienia w tym kraju. Organizacja podkreśla, że państwo podjęło kroki konieczne dla stworzenia stabilnego i atrakcyjnego środowiska dla inwestycji, ale podkreśla też, że można zrobić więcej dla walki z bezrobociem, które w marcu br. dotykało 6,7% populacji. Zdaniem OECD rozwiązanie problemu długoterminowego bezrobocia i bezrobocia młodzieży leży na szczęblu lokalnym. Wiedzie przez konkretne działania dotyczące rozwoju kompetencji i polityki rozwoju gospodarczego... [Więcej](#)

Obszar OECD: wzrost o 0,4% w I kwartale 2014 roku



Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD) opublikowała 20 maja 2014 roku swoje szacunki dotyczące wzrostu w I kwartale br. dla strefy euro i obszaru OECD. Organizacja wskazuje w nich, że w I kwartale strefa euro miałyby się rozwinąć o 0,4%, ale wśród państw istniały duże rozbieżności. W Japonii PKB miałyby wzrosnąć o 1,5%, w Niemczech i Zjednoczonym Królestwie o 0,8%, a we Francji i w Stanach Zjednoczonych stopa wzrostu była niemal zerowa, pomimo wzrostu odpowiednio o 0,2% i 0,7% w poprzednim okresie. Poza tym, OECD wskazuje, że PKB strefy euro miało pozostać stabilne na poziomie 0,2%, podczas gdy w przypadku Unii Europejskiej miało lekko spaść... [Więcej](#)

Komisja :

Raport na temat funkcjonowania strefy Schengen



26 maja 2014 roku Komisja Europejska opublikowała swój 5. semestralny raport na temat funkcjonowania strefy Schengen w okresie od 1 listopada 2013 do 30 kwietnia 2014 roku... [Więcej](#)

Nowe przepisy ułatwiające pomoc publiczną na badania, rozwój i innowacje



21 maja 2014 roku Komisja Europejska opublikowała raport tworzący ramy pomocy państwa w zakresie badań, rozwoju i innowacji. Choć pomoc państwowa jest a priori zakazana, by nie zakłócać konkurencji i handlu między państwami członkowskimi, może być dozwolona pod pewnymi warunkami, które zostały tutaj uszczegółowione. Promowanie badań, rozwoju i innowacji jest jednym z celów Unii Europejskiej. Strategia Europa 2020 identyfikuje badania i rozwój (R&D) jako kluczowy czynnik osiągnięcia celów inteligentnego, zrównoważonego i inkluzywnego wzrostu. Dlatego Komisja określiła główny cel, zgodnie z którym 3% produktu krajowego brutto Unii powinno być do 2020 roku inwestowanych w R&D... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Ukraina: UE wypłaca pierwszą transzę swojej pomocy w kwocie 1,6 mld euro



20 maja 2014 roku Komisja Europejska wypłaciła pierwszą transzę o wartości 100 mln euro ze swojej, obiecannej Ukrainie, pomocy finansowej. Kraj ten mierzy się z poważnymi trudnościami gospodarczymi. Unia zobowiązała się do szybkiego skonkretyzowania pomocy makrofinansowej w wysokości 1,6 mld euro, o której zdecydowano po podpisaniu politycznej części umowy stowarzyszeniowej między Unią i Ukrainą 6 marca. Wpłata dodatkowych 500 mln euro "spodziewana jest w kolejnych tygodniach, kiedy uregulowane zostaną procedury prawne na Ukrainie", doprecyzowała Komisja w komunikacie... [Więcej](#)

Gruziński premier Irakli Garibaszwili z wizytą w Brukseli



Przewodniczący Komisji Europejskiej José Manuel Barroso i gruziński premier Irakli Garibaszwili spotkali się 21 maja w Brukseli, aby przedyskutować postępy polityczne i bezpieczeństwa kraju oraz regionu. Omówili stan postępów współpracy między Unią Europejską i Gruzją oraz przyszłość Gruzji na scenie europejskiej. Komisja Europejska potwierdziła zaangażowanie i wsparcie Unii dla stowarzyszenia i integracji gospodarczej Gruzji. Dwie strony potwierdziły, że podzielają wartości i ostateczne cele, to znaczy większe zacieśnienie współpracy między Unią Europejską i Gruzją... [Więcej](#)

Rada :

Państwa członkowskie podpisują porozumienie w sprawie funduszu likwidacji banków



21 maja 2014 roku 26 państw członkowskich Unii Europejskiej (wszystkie poza Szwecją i Zjednoczonym Królestwem) podpisało międzyrządowe porozumienie w sprawie transferu i uwspólnienia wkładów do funduszu restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji banków, który zostanie stworzony w ramach unii bankowej w Europie. Porozumienie uzupełni przyjęte przez Parlament Europejski rozporządzenie w sprawie utworzenia jednolitego mechanizmu restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji, które tworzy fundusz i opisuje również centralny, decyzyjny zarząd. Jednolity fundusz likwidacji banków będzie w całości finansowany z wkładów banków... [Więcej](#)

Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa: produkty farmaceutyczne, marnotrawstwo żywności



19 maja 2014 roku 28 unijnych ministrów rolnictwa poparło utworzenie centrum koordynacyjnego służącego rozwinięciu dodatkowych narzędzi walki z chorobami w mniejszych uprawach, jak to zasugerował raport Komisji. Ministrowie uważają, że instrumenty na rzecz redukcji strat żywności i odpadów spożywczych są użyteczne, dopóki nie szkodzą bezpieczeństwu żywności. Przyjęto konkluzje witające z zadowoleniem nową strategię leśną Unii, opublikowaną przez Komisję Europejską we wrześniu 2013 roku... [Więcej](#)

Edukacja, Młodzież, Kultura i Sport: wielojęzyczność, majątek i dziedzictwo kulturowe



20 i 21 maja 2014 roku 28 unijnych ministrów edukacji, młodzieży, kultury i sportu przyjęło konkluzje na temat skutecznego kształcenia nauczycieli, wielojęzyczności i rozwoju umiejętności językowych, zapewnienia jakości poprzez wspieranie edukacji i kształcenia. Co do młodzieży, przyjęto Plan Prac Unii na rzecz Młodych. Jest to plan średniookresowy, 18-miesięczny. Rozmawiano też o Leeuwarden (Holandia) jako Europejskiej Stolicy Kultury w 2018 roku, dziedzictwie kulturowym jako strategicznym zasobie dla zrównoważonej Europy i Planie Prac Unii Europejskiej w dziedzinie Sportu (2014–2017), który uzupełnia i wzmacnia wpływ działań zainicjowanych w tej dziedzinie w ramach Programu Erasmus+... [Więcej](#)

Rada ds. Konkurencyjności: kosmos, tajemnice handlowe, ramy finansowe



26 maja 2014 roku 28 ministrów ds. konkurencyjności z 28 państw członkowskich cieszyło się z poczynionych w obszarze kosmosu postępów, zarówno na planie technicznym, jak i handlowym. Podkreślają oni, że zasadnicze jest ustanowienie adekwatnych, trwałych i przejrzystych relacji między Unią Europejską i Europejską Agencją Kosmiczną tak, by zmaksymalizować wpływ europejskich inwestycji w tej dziedzinie. Ministrowie zgodzili się też na stworzenie nowych ram prawnych na rzecz ochrony tajemnic handlowych. Przyjęli także trzy akty legislacyjne stanowiące pakiet zasobów własnych związany z wieloletnimi ramami finansowymi Unii (WRF) na lata 2014-2020... [Więcej](#)

EBC :

Forum EBC w Portugalii



26 i 27 maja 2014 roku odbywa się w Sintra w Portugalii Forum Europejskiego Banku Centralnego (EBC). Centralnym tematem jest "polityka monetarna w zmieniającym się świecie finansowym". Debatę otworzyła dyrektorka MFW Christine Lagarde wraz z prezesem EBC Mario Draghim. Pierwsza sesja 26 kręciła się wokół polityki monetarnej w środowisku nowych uregulowań, a druga 27 dotyczy dopasowania polityki

Dyplomacja :

Kraje europejskie i Maghrebu wzywają do dialogu w Libii



Ministrowie spraw zagranicznych grupy "5+5", stworzonej przez 10 państw Maghrebu (Algierię, Libię, Maroko, Mauretanię, Tunezję) i Unii Europejskiej (Hiszpanię, Francję, Włochy, Malte, Portugalię) zebrali się 22 maja 2014 roku w Lizbonie w ramach 11. posiedzenia ministrów spraw zagranicznych zachodniej części regionu śródziemnomorskiego. Wezwali do dialogu między różnymi aktorami politycznymi w Libii, którą aktualnie wstrząsają nowe napięcia. W konkluzjach swoich prac ministrowie wzywają "Generalny Kongres Narodowy [parlament], rząd, przywódców politycznych i aktorów zaangażowanych w terenie" w Libii do "wspólnego działania na rzecz konsensusu wokół stworzenia instytucji demokratycznych"... [Więcej](#)

Niemcy :

Wolfgang Schäuble: ku lepszemu Unii Europejskiej



W artykule wstępnym, opublikowanym 21 maja 2014 roku w niemieckim dzienniku "Frankfurter Allgemeine Zeitung", niemiecki minister finansów Wolfgang Schäuble opowiedział się za Europą silną, odnowioną i zmodernizowaną, z jasnymi kompetencjami i większą demokratyczną legitymizacją jej instytucji. Schäuble zaakcentował konieczność "podwójnej demokracji" (na szczeblu narodowym i europejskim)... [Więcej](#)

W Niemczech imigracja jest najwyższa od 20 lat



W 2013 roku Niemcy odnotowały saldo migracyjne najwyższe od 20 lat. Liczba osób przyjeżdżających zamieszkać w kraju przekracza o 437 000 tę wyjeżdżających, ogłosił 22 maja 2014 roku urząd statystyczny Destatis. To najwyższa liczba od 1993. Zasadniczo nowi imigranci pochodzą z krajów Unii Europejskiej. Imigracja netto z państw UE osiągnęła bowiem w ubiegłym roku 300 000. Co do szczegółów, główne kraje pochodzenia znajdują się w Europie Środkowej. Na czele znajduje się Polska wraz z imigracją netto na poziomie 72 000 osób. Wyprzedza ona Rumunię (+50 000). Ale w minionym roku silnie wzrosła imigracja pochodząca z pewnych krajów Europy Południowej, szczególnie z Włoch (32 000 osób, +52%) i Hiszpanii (22 000 osób, +19%)... [Więcej](#)

Włochy :

Imigracja i wzrost: priorytety włoskiej prezydencji



Wymyślone przez włoskich licealistów nowe logo włoskiej prezydencji w Radzie Unii Europejskiej przedstawia lecącą jaskółkę z niebieskimi skrzydłami, czerwoną główką i zielonym dziobem. Zdaniem uczniów, którzy je stworzyli, logo to stanowi symbol przyjaźni, nadziei i wolności. Logo zostało zaprezentowane przez sekretarza do spraw europejskich Sandro Goziego we współpracy z ministrem spraw zagranicznych Federicą Mogherini, którzy koordynować będą włoską prezydencję począwszy od czerwca. Sandro Gozi przypomniał, że priorytetami włoskiego przewodnictwa pozostają reformy w Europie w duchu, jaki projekt Erasmus tchnął w budowę pokolenia młodych Europejczyków... [Więcej](#)

Zjednoczone Królestwo :

Wzrost liczby wspólnotowych migrantów obecnych w Zjednoczonym Królestwie



W 2013 roku imigracja obywateli krajów Unii Europejskiej do Zjednoczonego Królestwa "znacząco" wzrosła, wynika z kwartalnego raportu Urzędu Narodowych Statystyk (ONS), opublikowanego 22 maja. W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2013 roku do Zjednoczonego Królestwa wyemigrowało 201 000 unijnych obywateli. Czyli o 43 000 więcej niż rok wcześniej (158 000 unijnych imigrantów). Podczas gdy otwarcie rynku pracy dla Rumunów i Bułgarów 1 stycznia 2014 roku wywołało w Zjednoczonym Królestwie alarmistyczne prognozy na temat "zalewu" przez migrantów, liczby ONS pokazują, że imigracja z tych dwóch krajów wzrosła już w 2013... [Więcej](#)

Rosja :

18. międzynarodowe forum gospodarcze w Petersburgu



Od 22 do 24 maja 2014 roku odbywało się organizowane co roku przez Rosję w Petersburgu międzynarodowe forum gospodarcze. W momencie gdy rosyjska gospodarka odczuwa sankcje związane z ukraińskim kryzysem, atmosfera była niemrawa i nieobecnych było wielu zachodnich przedsiębiorców. W tym roku wycofało się i nie brało udziału w forum ok. 34 szefów zagranicznych spółek. W przemówieniu wygłoszonym 24 maja Władimir Putin zapowiedział różne reformy służące uwiarygodnieniu rosyjskich aktorów jako partnerów dla reszty świata. W obecności chińskiej delegacji potwierdził on wolę Rosji, by się w pełni przestawić na Wschód, to znaczy na Syberię i Pacyfik... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Serbia :

Spotkanie między François Hollande'm i serbskim prezydentem Tomislavem Nikolicem



22 maja 2014 roku francuski prezydent François Hollande spotkał się na roboczym obiedzie ze swoim serbskim odpowiednikiem Tomislavem Nikolicem. Tymczasem Serbię objęły poważne powodzi. W trakcie spotkania dwaj prezydenci dyskutowali na temat sytuacji w Serbii i podkreślili porozumienie, jakie charakteryzuje stosunki między dwoma krajami. François Hollande zaznaczył pomoc Francji dla Serbii odnośnie sprzętu i ludzi. Dwie głowy państwa uwydatniły również dobre relacje gospodarcze między oboma krajami... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Ukraina :

Wybrany na prezydenta Poroszenko chce "zakończyć wojnę" i poprowadzić Ukrainę ku Europie



Prozachodni miliarder Petro Poroszenko, zwycięzca wyborów prezydenckich 25 maja 2014 roku na Ukrainie, obrał sobie za priorytety zakończenie wojny z separatystycznym wschodem (gdzie głosowanie niemal nie mogło mieć miejsca) i wprowadzenie swojego kraju na drogę integracji europejskiej. Sondaże exit polls dają temu 48-letniemu biznesmenowi, dwukrotnemu ministrowi w poprzednich rządach, 54% głosów. Jednak nie czekał on na oficjalne wyniki, by doprecyzować pierwsze kroki, jakie podejmie jako głowa państwa: udanie się do regionu Donbasu objętego prorosyjskim, zbrojnym powstaniem, "sprowadzenie pokoju na Ukrainę" i rozpisanie w tym roku przedterminowych wyborów parlamentarnych. Poroszenko potwierdził, że nigdy nie uzna marcowego referendum zorganizowanego na Krymie... [Więcej](#)

[Więcej](#)

WTO :

Foki: WTO odrzuca apelację Kanady i Norwegii przeciwko embargu



22 maja 2014 roku Kanada i Norwegia, które protestowały przeciwko embargu Unii Europejskiej na produkty pochodzące z fok, przegrały apelację w Światowej Organizacji Handlu (WTO). WTO, do którego zwrócono się w proteście przeciwko wprowadzonemu w 2010 roku embargu, orzekło już na niekorzyść dwóch krajów w listopadzie 2013. Unia Europejska uzasadniła swoje embargo "moralnym zaniepokojeniem ludzi", oceniając metody polowań jako "okrutne". Po marcowym wysłuchaniu w ramach apelacji organ apelacyjny WTO powtórzył 22 maja w Genewie decyzję organizacji, po raz pierwszy uwydatniając kwestię dobrostanu zwierząt łączącą się z imperatywami handlu... [Więcej](#)

Eurostat :

W Unii Europejskiej spada stopa zatrudnienia osób w wieku 20-64 lata



Według szacunków, opublikowanych 19 maja 2014 roku przez Eurostat, w ciągu ostatniego dziesięciolecia stopa zatrudnienia w Unii Europejskiej wśród populacji w wieku od 20 do 64 lat odnotowywała wyraźną tendencję: od 2002 do 2008 roku regularnie rosła z 66,7% do 70,3%, potem wraz z kryzysem finansowym spadła i stale się obniża, by w 2013 roku osiągnąć 68,3%. Celem strategii Europa 2020 w tej materii jest osiągnięcie w UE do 2020 roku stopy zatrudnienia co najmniej na poziomie 75%. Odnośnie osób w wieku 55-64 lata w Unii Europejskiej, tendencja jest dosyć odmienna: ich stopa zatrudnienia ciągle rośnie z 38,1% w 2002 do 50,1% w 2013... [Więcej](#)

Opracowania/raporty :

Unia Europejska na rozstaju dróg



Francuska Rada Gospodarcza, Społeczna i Środowiskowa (CESE) opublikowała w maju 2014 roku opinię zatytułowaną "Unia Europejska na rozstaju dróg". CESE przyjmuje w niej do wiadomości słabość aktualnego systemu i ocenia, że UE "powinna zostać wynaleziona na nowo, umieszczając obywateli w sercu przebudowanego projektu politycznego". Wskazuje w związku z tym na fundamentalne znaczenie wyborów europejskich dla tych nowych posunięć i zauważa, że nie trzeba uciekać przed faktem, że "kryzys, globalizacja i ewolucja stosunku sił politycznych oraz gospodarczych na międzynarodowej szachownicy zachwiały ufnością obywateli w zdolność Unii Europejskiej do reagowania na wyzwania, z którymi jest skonfrontowana". Opinią tą CESE chce wnieść swój wkład "w scenariusze i środki przywrócenia UE dynamiki zarazem mobilizującej i ambitnej". W ramach przygotowań dokumentu wysłuchano Jean-Dominique'a Giulianiego... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Raport CNIL na temat dominującej roli danych osobowych w erze cyfrowej



19 maja 2014 roku przewodnicząca Narodowej Komisji Informatyki i Wolności (CNIL) Isabelle Falque-Pierrotin zaprezentowała 34. wydanie dorocznego raportu tej instytucji. W 2013 roku liczba otrzymanych skarg spadła o 6,6%, do 5 640, a CNIL wydał 14 propozycji sankcji. Zdaniem instytucji ta stabilizacja jest wynikiem lepszego poinformowania, a główną przyczyną skarg jest sprzeciw przeciwko figurowaniu w bazie, jaki nie byłby sektor, i korzystanie z prawa dostępu do informacji cyfrowej. Według CNIL dane te ilustrują dominującą rolę danych osobowych i rosnącą wrażliwość obywateli. W raporcie zaproponowano analizy prawne związane z prawem do bycia zapomnianym i eksterytorialnym stosowaniem praw państw trzecich w zakresie ochrony danych. I wreszcie, CNIL wskazuje, że w 2014 roku otworzy debatę na temat wyzwań związanych z koncepcją "śmierci cyfrowej"... [Więcej](#)

Francusko-niemiecka współpraca energetyczna: narodziny Europy energii?



Ostatnio Senat opublikował raport na temat francusko-niemieckiej współpracy energetycznej. Wskazał w nim, że ponieważ "francusko-niemiecka współpraca energetyczna skupiona była do tej pory na przejściu na energię odnawialne, sprawozdawca wziął na siebie przeanalizowanie tematyki przejścia energetycznego, wyróżniając czysto techniczny wymiar zagadnienia - dokładnie ten, który był w tych ostatnich latach przedmiotem inicjatywy francusko-niemieckiej - i aspekt makroekonomiczny, do tej pory pomijany we wspólnej refleksji podjętej między tymi dwoma założycielskimi państwami Unii Europejskiej". Zdaniem Senatu "nadszedł więc moment, by dwóch głównych producentów energii odnawialnych w łonie Unii Europejskiej przeprowadziło refleksję umożliwiającą im wypracowanie spójnych schematów inwestycji, odwołujących się do ogółu technik dojrzałych, ale nienarażonych na zbyt szybkie zastarzenie się"... [Więcej](#)

Kultura :

Gerhard Richter: obrazy/serie



Fundacja Beyeler w Bazylei zaprasza na trwającą do 7 września 2014 roku wystawę poświęconą Gerhardowi Richterowi. To jego największa do tej pory wystawa w Szwajcarii. Po raz pierwszy zajęto się w niej seriami, cyklami i przestrzeniami stworzonymi przez artystę, który jest bez wątpienia głównym twórcą naszych czasów. Zwiedzający mogą odkryć setkę obrazów, zarówno malarstwo figuratywne (portrety, martwe natury i pejzaże), jak i dzieła abstrakcyjne. Ekspozycję uzupełniają dwa przedmioty ze szkła i 64 malowane fotografie. Pokrywa najważniejsze okresy Richtera od 1966 roku, a poza tym obejmuje zupełnie niedawne prace, do tej pory nigdy nie pokazywane publiczności... [Więcej](#)

Otwarcie Muzeum Soulages w Rodez



30 maja otworzyło swoje podwoje w Rodez Muzeum Soulages, zawdzięczające swoją nazwę francuskiemu malarzowi i rytownikowi Pierre'owi Soulages'owi. Soulages, artysta abstrakcyjny, chciał muzeum otwartego na tworzenie. Sala wystaw tymczasowym o powierzchni 500m² poświęcona będzie innym współczesnym artystom... [Więcej](#)

Bowie kołysze Berlinem



Martin-Gropius-Bau w Berlinie prezentuje do 10 sierpnia 2014 roku spektakularny, multimedialny show "David Bowie", który realizuje z Victoria and Albert Museum w Londynie. To jedna z ekspozycji najczęściej odwiedzanych w całej historii londyńskiego muzeum. Teraz przyjeżdża do Berlina. Wystawa prezentuje 300 przedmiotów z David Bowie Archives i w ten sposób śledzi ewolucję muzyka oraz ilustruje wszechstronność jego twórczości. Berlińskie lata Davida Bowie (1976-1978) uważane są za jeden z jego najbardziej produktywnych okresów. Wyprodukował w Berlinie 3 albumy, a także berlińską trylogię zatytułowaną "Low", "Lodger" i "Heroes". W 2013, wypuścił singiel o Berlinie: "Where are we now?".. [Więcej](#)

Złotą Palmę 67. Festiwalu w Cannes otrzymał "Winter Sleep"



24 maja 2014 roku Złotą Palmę 67. Festiwalu w Cannes otrzymał Nuri Bilge Ceylan za "Winter Sleep". Turecki reżyser na pewno nie jest nieznanym na la Croisette. Festiwal przyznał mu już dwa razy Grand Prix i raz nagrodę za reżyserię. Swoją Złotą Palmę reżyser zadedykował tureckiej młodzieży, a zwłaszcza młodym, którzy zginęli w ciągu minionego roku w manifestacjach przeciwko rządowi. Timothy Spall otrzymał nagrodę dla najlepszego aktora za rolę w filmie "Mr. Turner" Mike'a Leigh. Nagrodę dla najlepszej aktorki przyznano Julianne Moore za "Maps to the stars" Davida Cronenberga. Grand Prix powędrowało do Włoszki Alice Rohrwacher za "Le Meraviglie". I wreszcie, nagrodę jury rozdzielono pomiędzy "Mommy" Xaviera Dolana i "Adieu au langage" Jean-Luca Godarda... [Więcej](#)

Kalendarz :



25-27 maja

Konferencja w sprawie polityki monetarnej organizowana przez Europejski Bank Centralny



26 maja

Bruksela

Rada ds. Konkurencyjności



27 maja

Bruksela

Nieformalna kolacja szefów państw i rządów UE

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:



Lubię Biuletyn Fundacji Roberta Schumana

Redaktorzy Biuletynu :

Pauline Massis Desmarest, Inga Groth ; Claire Darmé, Raphaël Frison,
Jelena Isailovic, Marine Le Lann, Salomé Larcher

Redaktor naczelny : Pauline Massis Desmarest
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz

propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? [{LINK}](#)